MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2023

CONVOCAÇÃO Nº 53

O SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõem os artigos 12 e 13
do Decreto nº 265/2003 (Regulamento Geral de Concursos), as Leis nº 1.821/1999 (Plano de Cargos
e Vencimentos para os servidores públicos municipais de Toledo) e n° 1.822/1999 (Estatuto dos
Servidores Públicos Municipais de Toledo) e suas alterações,

CONVOCA os seguintes aprovados no Concurso Público nº 03/2023:

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

84º AC OCLECIO MONACO TORRILHAS JUNIOR

86º AC DAIANY TEREZINHA SCHONS DA SILVA

87º AC LUISA CARINE LANGE

PARA O CARGO DE ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I - NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº

14.274/2003 E DO § 3º DO ARTIGO 8º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.822/1999, COM A REDAÇÃO DADA

PELA LEI Nº 2.620/2023 (AFRO):

CLASSIFICAÇÃO NOME

9º AFRO KEILLA RENATA KMITA DE LARA

PARA O CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

48º AC ROSEMARA DE OLIVEIRA COSTA

PARA O CARGO DE PROFESSOR II T20:

CLASSIFICAÇÃO NOME

  453º AC ELIANE TERESINHA MARQUES DE FREITAS DE OLIVEIRA

454º AC ANDRÉIA FERREIRA GASPAROTO

455º AC SOLANGE DA APARECIDA MICH DOS SANTOS

456º AC MARCIA REGINA CAHULA

457º AC SIDNEY FRANCISCO SILVERIO DOS SANTOS

458º AC JANETE SCHAUFELBERGER

459º AC SANDRA ANDREIA DE CASTILHO

460º AC KARINA RIZZI DA SILVA LOPES

461º AC JULIANE AURELIA FACHIN MUNCHEN

462º AC ELIZABETE MARIA GERALDO DE SOUZA

463º AC CRISTIANE ZICK GOLÇALVES

464º AC MAYRA KLEIN KIRSCH

465º AC DAIANE FRANCISCA DE MELO ALVES

466º AC VANESSA CAVALCANTE QUEIROZ

467º AC CASSIA CRISTIANE DE LIMA PAREDES

468º AC GÉSSICA ALINE DA SILVA FRANCO

469º AC LORE BORGES

470º AC PRISCILA NAURA SIMON

471º AC LUCIANA KIEVEL

472º AC MIRIA BECKER PRESTES BARRETO

473º AC VIVIANE PANSERA

475º AC LARISSA STEFFANI BATISTA DA SILVA

476º AC BIANCA KLEHM

477º AC RAIANA BEATRIZ TURRA DOS SANTOS

478º AC ALANA MAIARA SOUZA MARCHI

479º AC DANIELA PETRI

480º AC JENNIFER DE ALMEIDA LIMA

481º AC BRUNA CAROLINE NICOLA

MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

482º AC CLARICE SALETE IANKOSKI

483º AC MARIA JOSE FERRARI GIORDANI

484º AC JANETE CARLET DE OLIVEIRA

PARA O CARGO DE PSICÓLOGO I:

CLASSIFICAÇÃO NOME

21º AC AMANDA KAMILLY GARCIA DA SILVEIRA

Os aprovados ora convocados deverão comparecer à Secretaria de Recursos Humanos

do Município de Toledo, no período de 24 a 28 de fevereiro de 2025, para declarar se aceitam a vaga
ofertada, devendo, neste caso:

I – Apresentar/preencher os seguintes documentos e formulários:
a) Comprovante da escolaridade/habilitação exigida para o cargo;
b) Declaração de acúmulo de cargos ou empregos;
c) Declaração de recebimento ou não de benefício previdenciário;
d) Declaração de Isenção de Imposto de Renda ou fotocópia da Declaração de Renda

apresentada à Receita Federal;
e) Documentos pessoais, conforme arquivo disponibilizado na página de “Concursos e

Admissão”, em “Convocações Concursos Públicos e PSS”, em “DOCUMENTAÇÃO – CONCURSO
PÚBLICO”, no site oficial do Município, na internet;

II – Realizar os exames médicos a serem solicitados.

O não comparecimento dos convocados no prazo acima previsto, ou a não realização dos

exames médicos até a data fixada importará na respectiva perda da vaga e na sua consideração como
desistentes.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE

TOLEDO, Estado do Paraná, em 21 de fevereiro de 2025.

LEANDRO MARCELO LUDVIG
SECRETÁRIO DE RECURSOS HUMANOS

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, Edição Nº 4.256 de 24/02/2025.